[bookmark: _GoBack]    							[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02.12.2024                                                                                            № 417-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении Плана мероприятий
по повышению эффективности
реализации государственных полномочий
по государственному управлению
охраной труда на 2025 год

В целях повышения эффективности реализации переданных государственных полномочий в рамках Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.05.2011 № 57-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений
и государственного управления охраной труда», руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1.	Утвердить План мероприятий по повышению эффективности реализации государственных полномочий по государственному управлению охраной труда на 2025 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.	Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Ханты-Мансийского района.
3.	Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Главы Ханты-Мансийского района по финансам
Болдыреву Н.В.

Глава Ханты-Мансийского района	 К.Р.Минулин

1
3

Приложение
к распоряжению Администрации
Ханты-Мансийского района
от 02.12.2024 № 417-р

План мероприятий по повышению эффективности реализации государственных
полномочий по государственному управлению охраной труда на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Планируемое значение показателя на 2025 год
	Ответственные
	Срок

	1.
	Предоставление отчета «О деятельности по обеспечению методического руководства работой служб охраны труда
в организациях, расположенных на территории муниципального образования» в сроки, установленные приказом Департамента труда и занятости населения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 16 февраля 2012 № 1-нп
	4 отчета
	комитет экономической политики Администрации Ханты-Мансийского района (далее – КЭП)
	ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным

	2.
	Разработка и обеспечение издания муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района по вопросам, связанным с охраной труда, в соответствии с действующим законодательством
	не менее 4 правовых актов
	КЭП

	в течение
2025 года

	3.
	Размещение информации по вопросу охраны труда
в средствах массовой информации в количестве не менее
5 публикаций в месяц
	количество размещенных публикаций – 60 шт.
	КЭП
	в течение
2025 года

	4.
	Разработка методических пособий по охране труда, аналитических материалов
	не менее 8 методических материалов
	КЭП
	в течение
2025 года

	5.
	Проведение заседаний межведомственной комиссии
по охране труда Ханты-Мансийского района
	4 заседания
	КЭП
	1 раз в квартал

	6.
	Предоставление отчета «Мониторинг результатов работы по снижению неформальной занятости на территории Ханты-Мансийского района» в сроки, установленные распоряжением Департамента труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	ежемесячно
	ЭП
	в течение
2025 года

	7.
	Распространение методической, справочной литературы, нормативных правовых актов, подготовка и рассылка методической, справочной литературы, рекомендаций в области охраны труда в организации, предприятия, учреждения Ханты-Мансийского района
	1500 экземпляров
	КЭП
	в течение
2025 года

	8.
	Сбор и обработка информации о состоянии условий и охраны труда на предприятиях и организациях Ханты-Мансийского района
	125 организаций
	КЭП
	до
10.02.2025

	9.
	Проведение экспертизы коллективных договоров, поступающих на уведомительную регистрацию на соответствие требованиям законодательства об охране труда, уведомительная регистрация коллективных договоров
	по мере обращения руководителей организаций и работодателей - индивидуальных предпринимателей
	КЭП
	в течение
2025 года

	10.
	Оказание методической помощи в разработке разделов охраны труда в коллективных договорах и соглашений по охране труда

	по мере обращения руководителей организаций и работодателей - индивидуальных предпринимателей
	КЭП
	в течение
2025 года

	11.
	Проведение консультаций, оказание информационно-методической помощи работодателям вновь создаваемых организаций, предприятий
	по мере обращения руководителей организаций и работодателей - индивидуальных предпринимателей
	КЭП
	в течение
2025 года

	12.
	Участие в работе комиссий по расследованию несчастных случаев на предприятиях, осуществляющих деятельность на территории Ханты-Мансийского района
	по мере обращения руководителей организаций и работодателей – индивидуальных предпринимателей
	КЭП
	в течение
2025 года

image1.emf